

Протокол

№

гр. София, 13.11.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 65
състав, в публично заседание на 13.11.2024 г. в следния състав:
СЪДИЯ: Ванина Колева

при участието на секретаря Ирена Йорданова, като разгледа дело номер **10592** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11,36 часа се явиха:
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ, Б. А. А., нередовно призован, не се явява, призовката е връчена на адрес посочен в жалбата и е върната с отбелязване, че по сведения на собственика на апартамента на адреса не живее и никога не е живял Б. А. А..

В залата се явява назначеният с определение на Съда № 21969/01.11.2024 г. процесуален представител на жалбоподателя - адв.Д., която е редовно призована.

ОТВЕТНИКЪТ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ ПРИ МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ, редовно призован, представлява се от юрк. Г., редовно упълномощен, с пълномощно от днес.

СГП – редовно призован, не се представлява от прокурор.

ПРЕВОДАЧЪТ, Д. Т., уведомен по телефона, явява се лично.

АДВ. Д.: Да не се дава ход на делото. В жалбата е посочен адрес, на който е заявено, че не го познават. Моля да се изиска справка от ДАБ какъв външен адрес е посочил, и да бъде призован на този адрес, ако е различен от дадения.

ЮРК. Г.: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ, с оглед обстоятелствата, че по делото са налични данни за деклариран адрес пред ДАБ, който е посочен и в жалбата, и на който не познават жалбоподателя, и с

оглед факта, че има назначен адвокат, който е редовно призован за днешното с.з, съдът счита, че не на налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

**ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.**

ДОКЛАДВА жалбата на Б. А. А., ЛНЧ [ЕГН], гражданин на Сирия, търсещ закрила, против Решение № 10509/03.10.2024г. на председателя на Държавна агенция за бежанците при Министерски съвет /ДАБ- МС/, с което на основание чл. 75, ал.1, т.2 и т.4, от ЗУБ е отказано да му се предостави статут на бежанец и хуманитарен статут.

ДОКЛАДВА постъпилата административна преписка и доказателствата към нея.

ДОКЛАДВА писмо от 12.11.2024 г. с представена справка относно Сирийска арабска република с № МД 02-3 от 15.10.2024 г и справка с № МД -02-41от 05.11.2024 г.

АДВ. Д.: Поддържам жалбата. Моля да приемете административната преписка. Нямам връзка с представлявания от мен, но от негово име поддържам жалба и изразеното становище, ще се ползвам от доказателствата по преписката.

ЮРК. Г.: Оспорвам жалбата. Да се приеме административната преписка. Представям копие от актуална справка относно Сирийска арабска република с копие за жалбоподателя.

АДВ. Д.: Да се примат представените писмени доказателства.

СЪДЪТ, по доказателствата,

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като доказателство по делото административната преписка.

ПРИЕМА като доказателство по делото представените с писмо от 12.11.2024 г. справка относно Сирийска арабска република с № МД 02-3 от 15.10.2024 г и справка с № МД -02-41от 05.11.2024 г.

ПРИЕМА като доказателство по делото молба от 25.10.2024 г. от процесуалния представител на ответника, с която се представя актуална справка от дирекция „Международна дейност“ относно Афганистан с изх. № ЦУ -2033/30.09.2024 г.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Няма да сочим други доказателства, нямаме доказателствени искания. Да се приключи събирането на доказателства.

СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ
ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.

АДВ. Д.: Моля да уважите жалбата и да отмените решението на ДАБ от 03.10.2024 г. като неправилно и незаконосъобразно.

ЮРК. Г.: Моля да оставите в сила решението на ДАБ като правилно и законосъобразно по посочените в него мотиви. Жалбоподателят е мотивирал молбата си за закрила с нежеланието да отслужи военната си служба, тежките условия на живот и липсата на сигурност в страната. Данните от регистрационния лист коренно се различават от приложените копия от справки от персоналния регистър, удостоверение за сключен граждански брак, семейна извадка, за което от чуждия гражданин са дадени нелогични обяснения. От изложената бежанска история е установено, че няма действия на преследване срещу него, не е имал проблеми с официалните сирийски власти, няма наличие на посегателства, не е бил принуден да напусне страната си по произход поради опасност от смъртна заплаха, нечовешко или унижително отношение, изтезание. Решението на ДАБ е издадено при спазване на материалния закон и административнопроизводствените правила. Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана .

АДВ. Д.: Моля за препис от протокола.

СЪДЪТ,

ОПРЕДЕЛИ:

ДА СЕ ИЗДАДЕ препис от протокола след изготвянето му.

СЪДЪТ СЧЕТЕ ДЕЛОТО ЗА ИЗЯСНЕНО И ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК!

СЪДЪТ ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение за преводача в размер на 50 лв., платими от бюджета на съда, за което се издаде РКО.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11,45 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: